UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tăng cường công tác quản lý nhà nước

về kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường

Lai Châu, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3432/BVHTTDL-VHCS ngày 09/9/2022 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về

kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường; Công văn số 3522/UBND-VX ngày

22/9/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về kinh

doanh dịch vụ karaoke, vũ trường; Công văn số 3345/UBND-TH ngày 12/9/2022

của UBND tỉnh về việc tiếp tục tăng cường thực hiện công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2867/UBND-TH ngày

09/8/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh; Công văn số 735/VHCS-VNQC ngày 30/8/2022

của Cục Văn hóa cơ sở, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công

tác quản lý nhà nước về kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị UBND các huyện, thành

phố quan tâm phối hợp, chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 3345/UBND-TH ngày 12/9/2022 và Công văn số 2867/UBND-TH

ngày 09/8/2022 về việc tăng cường thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh.

2. Chỉ đại tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản

quy phạm pháp luật về kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường và triển khai có hiệu

quả Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh

doanh dịch vụkaraoke, dịch vụ vũ trường.

3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo thực hiện nghiêm công tác

thẩm định cấp giấy phép đủ điều kiện kinh doanh karaoke trên địa bàn. Kiểm tra

chặt chẽ các điều kiện kinh doanh được quy định tại Nghị định số 54/2019/NĐ-CP

và các văn bản pháp luật khác có liên quan đối với hồ sơ đề nghị cấp giấy phép đủ

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke.

Chủ động tiến hành thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp

luật chuyên ngành về hoạt động karaoke, vũ trường và phối hợp với các đơn vị liên

quan thanh tra, kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật về an ninh, trật tự;

phòng, chống tội phạm; phòng, chống cháy, nổ tại các cơ sở kinh doanh dịch

vụkaraoke, vũ trường.

2

5. Giao Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

thanh tra, kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật đối với các cơ sở kinh

doanh dịch vụ karaoke, vũ trường trên địa bàn tỉnh.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của UBND các huyện, thành

phố. Yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm

vụ, triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Cục Văn hóa cơ sở - BVHTTD (B/c);

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở (T/hiện);

- Phòng VH&TT các huyện, thành phố (T/hiện);

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố (T/hiện);

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2022-09-30T16:34:42+0700

		2022-09-30T16:45:48+0700

		2022-09-30T16:45:48+0700

		2022-09-30T16:45:48+0700